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REPUBLIKA E SHQIPERISBE
MINISTRIA E INFRASTRUKTUREKES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT Tit TERRITORIT

DREJTORI I PERGIJITSHEM

Nr. 6‘-{ Prot. Tirang, mé ﬁ ”i—.2025
UDHEZIM

Nr. OF | dats 9@0512025

PER
DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 1, DATE 06.12.2021 “PER HARTIMIN,
BASHKERENDIMIN, MIRATIMIN DHE KONTROLLIN E PROCESIT Tk RISHIKIMIT TE
DOKUMENTVE TE PLANEVE TE PERGJITHSHME VENDORE ME PROCEDURE TE
THIESHTUAR”, TE NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin Nr. 107 dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorif”, i ndryshuar, VKM
Nr. 427, dat& 08.06.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té Planifilimit té
Territorit”, VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorif”

ndryshuar,
UDHEZOJ:

1. Né& pikén 1 t& Udhézimit nr. 01, daté 06.12.2021, gérmat “a” dhe “b” ndryshohen si mé poshté:

a} Duhet t& marrin konfirmimin e institucioneve té fushés pér garantimin e ruajtjes s& vlerave natyrore
e mjedisore, t& trashégimisé historike e kuiturore dhe géshtjeve t& tjera sektoriale”;

b) Integrojn& Vendimet e KKTU-sé&;

2. Ngarkohen Autoritetet Vendore, té cilat ndérmarrin nismén pér rishikimin e dokumenteve t&
Planeve t& Pérgjithshme Vendore, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udhézimi.

3. Npgarkohen Autoritetet Vendore t& bashkérendojné punén me AKPT, gjaté procesit té rishikimit t&
dokumenteve t& Planeve t& Pérgjithshmé& Vendore.
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